
 

Ranní přehled 

1. února 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 14904,25 -0,01    

DJIA 34966 -0,09    

S&P 500 4498,75 -0,12    

DAX 15558 1,00    

Euro Stoxx 50 4194,5 1,24    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 27078,48 0,28 -2,13 -6,54 -2,39 

Shanghai Composite 3361,44 -0,97 -4,57 -4,46 -4,10 

Hang Seng 23802,26 1,07 -3,46 -6,21 -15,84 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 14239,88 3,41 2,78 -8,12 8,95 

S&P 500 4515,55 1,89 2,39 -1,95 21,57 

Dow Jones Ind. Avg. 35131,86 1,17 2,23 -1,92 17,17 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1265 0,28 -0,31 -2,70 -6,59 

EUR/CZK 24,314 -0,04 -0,36 -2,14 0,43 

USD/CZK 21,582 -0,35 -0,72 -4,84 -6,23 

USD/JPY 114,92 -0,16 0,93 0,85 9,54 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1804,5 0,47 -2,59 0,84 -3,10 

Ropa 86,38 -0,13 2,38 4,78 61,70 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana   

Očekávané události 
 

Česká republika: 

• 09:00 HDP (y-y) (4Q - první, předběžný): 
očekávání trhu: 2,8 %, předchozí hodnota: 3,3 
% 

• 09:30 HSBC Index nákupních manažerů ve 
výrobě PMI (leden): očekávání trhu: 60,4 b., 

předchozí hodnota: 59,1 b. 

• 09:55 Změna počtu nezaměstnaných (leden): 
očekávání trhu: -5,5 tis., předchozí hodnota: -
23,0 tis. 

• 14:00 Bilance státního rozpočtu (leden): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -419,7 

mld. 
Německo: 

• 09:55 Index nákupních manažerů Markit/BME 
(leden - konečný): očekávání trhu: 60,5 b., 

předchozí hodnota: 60,5 b. 
Eurozóna: 

• 10:00 Index nákupních manažerů Markit (leden 
- konečný): očekávání trhu: 59,0 b., předchozí 
hodnota: 59,0 b. 

• 11:00 Míra nezaměstnanosti (prosinec): 
očekávání trhu: 7,1 %, předchozí hodnota: 7,2 
% 

USA: 

• 15:45 Index nákupních manažerů Markit (leden 
- konečný): očekávání trhu: 55,0 b., předchozí 
hodnota: 55,0 b. 

• 16:00 ISM ve výrobě (leden): očekávání trhu: 
57,6 b., předchozí hodnota: 58,7 b. 

• 16:00 Cenový index ISM (leden): očekávání 
trhu: 67,0 b., předchozí hodnota: 68,2 b. 

• 16:00 Nové pracovní pozice JOLTs (prosinec): 
očekávání trhu: 10300 tis., předchozí hodnota: 

10562 tis. 

 

Akciový výhled 
 
Zámořské indexy ve včerejší seanci zahájily se slušnými přírůstky a 

zisky postupně ještě navyšovaly, aby nakonec zakončily na denních 
maximech. Hlavní indexy tak korigovaly část ztrát z tohoto roku. 

Největší nárůst registroval Nasdaq, který si v uplynulých dnech 
odepsal nejvíce. Aktuálně se futures na americké akciové indexy 
pohybují poblíž nuly, když investoři zvažují další možný vývoj, zda 

může pokračovat korekce předchozích poklesů, což je na jedné 
straně ovlivněno jestřábím pohledem Fedu a na druhé straně 
výsledky firem a jejich výhledem. Díky silnému závěru v zámoří by v 

kladném teritoriu měla otevírat i řada západoevropských burz, např. 
futures na Dax aktuálně +0,71%. Důležitou události pro 
západoevropské trhy potom bude čtvrteční zasedání ECB, kde by měl 

zaznít další postoj k vývoji měnové politiky v době stále sílící inflace. 
S pozitivním sentimentem v Evropě by dále mohla navýšit včerejší 
zisky i pražská burza. Tuzemské banky můžou stále těžit z 

očekáváného čtvrtečního výraznějšího navýšení repo sazby ČNB a 
Komerční banka k tomu obdržela zvýšenou cílovou cenu od JPMorgan 
na 1 290 Kč z předchozích 1 245 Kč. Čez se v poslední době drží v 

pásmu 800 – 810 Kč, otázkou tak je kdy horní mez překoná v 
souvislosti s vývojem cen el energie, když kontrakt na rok 2023 je u 
letošních maxim. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v úvodu nového týdne využila příznivý 
sentiment na zahraničních trzích a měřeno indexem PX 
posílila o 0,40% na 1 416 bodů. Dařilo se tuzemským 
bankám, když již tento čtvrtek se čeká opět vyšší nárůst 
sazeb ČNB. Moneta Money Bank přidala 1,08% nad 93 Kč 
a Komerční banka si polepšila o 1,54% na 958 Kč. 
Pojišťovna Vig potom se zvedla o 0,80% na 627 Kč. Čez 
stoupl o mírných 0,06% na 803 Kč při nejvyšším denním 
objemu 182 mil. Kč. Avast stagnoval na 179 Kč, podobně 
beze změny zakončila i Kofola na 312 Kč. Naopak mírný 
pokles zaznamenala Erste Bank a to -0,30% na 1 006 Kč. 

 

1400

1410

1420

1430

16:3615:1414:0012:4411:2810:20

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Německému akciovému benchmarku se dnes dařilo. Index DAX se celý 
obchodní den pohyboval v kladných hodnotách a zakončil růstově o 

0,99 % na 15 471,20 b. Index STOXX 600 měl stabilnější vývoj a 
kolem poledne nezaznamenal takový pokles jako DAX. STOXX 600 

zakončil růstově o 0,60 % na 468,35 %. 

Většina sektorů se v Evropě dnes zelenala. Nejvíce rostlo spotřební 
zboží (+2,93 %), IT (+1,93 %), zdravotnictví (0,65 %), průmysl 
(+0,59 %) a finančnictví (+0,16 %). Odepisovaly reality (-1,46 %), 

komunikace (-0,54 %) a utility (-0,32 %). 

15200

15250

15300

15350

15400

15450

15500

15550

15600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Cena akcií v USA po výrazné korekci (jež gradovala před důležitým zasedání FEDu minulý týden) dnes posílila a vrací se tak pozitivní obchodní nálada. Na 
návrat do dlouhodobějšího býčího trhu si však nejspíš budeme muset ještě déle počkat. Dle Jima Reida stratéga Deutsche bank bude na trzích i nadále 

pokračovat zvýšená volatilita, dokud FED nesjednotí svou politiku kolem blížícího se zvedání úrokových sazeb. 

Obdobný sentiment jsme pozorovali na devizovém trhu u české koruny, která posílila jak vůči euru o 0,6 % na 24,32 EURCZK, tak vůči americkému 
dolaru o výraznějších 1,44 % na hodnotu 21,64 USDCZK. 

Z individuálních titulů dnes stálo za povšimnutí skokového posílení ceny akcií společnosti Enphase Energy (ENPH; +13 %) poté, co opět potvrdili účinnost 
jejich energetického systému poháněném mikroinventory, což má zlepšovat efektivitu solárních panelů při velkých výkyvech v počasí. 

4360

4370

4380

4390

4400

4410

4420

4430

4440

4450

4460

4470

4480

4490

4500

4510

4520

4530

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


